MXZ Multisplit-Inverter-Außengeräte, Kühlen / Heizen
Gerätebezeichnung MXZ-2HA40VF3 MXZ-2HA50VF3 MXZ-3HA50VF3
Kühlen Kälteleistung (kW) 4,00 (1,1-4,3) 5,00 (1,1-5,4) 5,00 (2,9-6,5)
Leistungsaufnahme (kW) 1,05 1,52 1,26
SEER 8,12 7,78 7,26
Energieeffizienzklasse (A+++ bis D) A++ A++ A++
Einsatzbereich (°C) −10~+46 −10~+46 −10~+46
Heizen Heizleistung (kW) 4,3 (1,0-4,7) 6,0 (1,0-6,4) 6,0 (2,6-7,5)

RAHMENBEDINGUNGEN
M-Serie
Typenschlüssel
Split-Innengerät
Typenschlüssel
Split-Außengerät
Serie
M = M-Serie
S = S-Serie
Modell
S = Wandgerät
F = Truhengerät
E =  Kanalein-
 baugerät
L =  Decken-
 kassette
Inverter-
wärmepumpe
Ausführung
G =  Standard
F =  Deluxe
S =  Kompakt
E =  Premium
L =  Diamond
Generation
A =  Basismodell
B, C, D, …
Nachfolge-
modelle
Kälteleistung
= 2,5 kW
230 V,
50 Hz
R32 und neue
A-Steuerung
Serie
M = M-Serie
S = S-Serie
X = Multisplit
U = Singlesplit
Inverter-
wärmepumpe
Anzahl max.
anschließbarer
Innengeräte
Generation
A =  Basismodell
B, C, D, …
Nachfolge-
modelle
Kälteleistung
= 5,4 kW
230 V,
50 Hz
R32 und neue
A-Steuerung
M
M
S
X
Z
Z
L
3
N
F
25
54
V
V
G
F
M-SERIE 61
R
A